
1826 Fredag den 22. februar 2008 (B 41 og B 44) 

Kl. 13:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:36 
Martin Henriksen (DF): 
Dansk Folkepartis mål med folkeskolen er, at 
den er så god, som den overhovedet kan blive. 
Og så spørger vi: Hvordan kan den blive det? 
Der er det ikke en kongstanke for os, at ansvaret 
for folkeskolen ligger det ene eller det andet 
sted. Det vigtigste må være indholdet. 

Alle i Folketinget mener sådan set, at det er 
godt, at vi i dag har en folkeskole, der er et kom- 
munalt ansvar. Der siger vi så bare fra Dansk 
Folkepartis side, at vi anerkender, at det er et 
kommunalt ansvar, men på et eller andet tids- 
punkt -  og løbende -  bør vi have en diskussion 
om, hvorvidt kommunerne lever op til deres an- 
svar. Hvis kommunerne ikke lever op til deres 
ansvar -  det kan vi se en lang række eksempler 
på -  så skal vi have en diskussion om, hvorvidt 
staten kunne gå ind og overtage ansvaret for fol- 
keskolen. Det vigtigste er indholdet, det er ikke 
rammerne. 

Kl. 13:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Christine Antorini for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 13:36 
Christine Antorini (S): 
Jeg må sige, det undrer mig, at hr. Martin Hen- 
riksen så alligevel hver gang skal true med, at 
kommunerne ikke gør det godt nok, og at det 
nok bør være en statsfolkeskole. 

Men jeg spørger til det, fordi det også har no- 
get med økonomi at gøre, og de her to beslut- 
ningsforslag fremsat af SF handler jo i høj grad 
om, hvilket undervisningsmiljø der er, hvad en- 
ten vi snakker lokaler, fysiske rammer i øvrigt, 
materialer osv. Det er en diskussion om økono- 
mi. Sagens kerne af jo den, at folkeskolerne i dag 
er den eneste type uddannelsesinstitution, som 
finansieres via de aftaler, der laves om kommu- 
nernes økonomi. Alle andre uddannelsesinstitu- 
tioner finansieres nu af staten. Hvad er det, der 
er sket i de 6 år, regeringen har siddet, og hvor 
Dansk Folkeparti har lavet politik og finanslov 
sammen med regeringen? Svaret er, at man har 
skåret ned på uddannelserne. Hvis man ser pr. 
elev og studerende på alle de statslige uddan- 
nelsesinstitutioner, så er pengene pr. elev og stu- 
derende faldet år for år for år i forhold til, hvor- 
dan det så ud i 2001, da SR-regeringen overlod 
uddannelserne til VK-regeringen. Og Dansk Fol- 

keparti har skåret, der hvor man kan, nemlig på 
finansloven, og det rammer statsinstitutionerne. 

Derfor er vi meget optaget af, om Dansk Fol- 
keparti virkelig mener, at folkeskolen i virkelig- 
heden burde finansieres via staten, for så ser det 
ikke godt ud for uddannelsen. 

Kl. 13:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:38 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg kan slet ikke bekræfte, at der er blevet skåret 
ned på uddannelsesområdet, det kan jeg ikke. 
Man kan selvfølgelig altid gå ind og finde nogle 
poster, hvor der er blevet justeret lidt op og ju- 
steret lidt ned, men der er jo år for år afsat bety- 
delige ressourcer til uddannelsessektoren. Og 
hvis man bare kigger på det finanslovforslag, 
som regeringen har fremsat -  det finanslovfor- 
slag må regeringen selv forsvare -  er det f.eks. 
sådan, at der faktisk er flere ressourcer til rådig- 
hed, det må man jo erkende, til dele af uddan- 
nelsessektoren, også selv om der lægges 1 pet. 
besparelse ind fra regeringens side. Sådan er det 
jo. Så kan man godt finde dele af uddannelses- 
sektoren, som har det hårdt, og det er jo, fordi vi 
har et taxameterstyret uddannelsessystem, hvor 
antallet af elever afgør, hvor mange penge der så 
at sige følger med. 

Det, vi jo så har sagt fra Dansk Folkepartis si- 
de, er, at vi synes, at uddannelsessektoren skal 
have en overordentlig god økonomi. Derfor er vi 
ikke enige i, at den 1 pet. besparelse, som rege- 
ringen har lagt frem, er fornuftig, og vi har jo 
også foreslået, at der bl.a. kommer flere penge til 
handelsskolerne og nogle forbedringer på SU- 
området. 

Så jeg kan ikke bekræfte det. 
Kl. 13:39 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der yderligere en kort bemærkning. Fru 
Marianne Jelved. 

Kl. 13:39 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg synes, det var interessant lige at høre hr. 
Martin Henriksen sige: Vi ser, at der er kommu- 
ner, der ikke lever op til deres ansvar. 

Mener hr. Martin Henriksen, at forældrene i 
skolebestyrelserne og de folkevalgte fra Venstre, 
De Konservative og Dansk Folkeparti, der sid- 
der i kommunalbestyrelserne, i virkeligheden 
ikke lever op til deres ansvar for den kommuna- 
le folkeskole? 


